
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 318/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Απριλίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2123/15-4-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Αντώνης Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Σουλτάνα Σερεφιά 
αναπληρωματικό μέλος,  5) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και  6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωάννης 
Νικολαΐδης μέλος, 3) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 4) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 5) Χρήστος 
Ποτόλιας μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 318: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού  της 
ΠΕ Δράμας   με το υπ’ αριθμ. 1852/15-4-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. 
έτους 2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 

    Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση  διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.0844.0001 184 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
"ΑΝΑΣΤΕΝΑΡΙΑ 
ΜΑΥΡΟΛΕΥΚΗΣ" ΜΕ ΤΟΝ 
ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΜΑΥΡΟΛΕΥΚΗΣ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 21-
22-23/5/2014  

1.150,00 118.871,02 107.871,02 

2 1072.0829.0001 185 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΠΡΟΩΘΗΤΗΡΑ ΑΠΟ ΤΟ 
ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΣΤΗΝ ΑΔΡΙΑΝΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ 

369,00 3.569,50 2.000,50 

ΑΔΑ: ΒΙΦ17ΛΒ-ΨΨΨ



3 1072.1329.0001 186 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ Η/Υ 
(SWITCH ΓΙΑ 48 PORT) ΓΙΑ ΤΗ 
Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

350,00 13.861,00 6.355,83 

4 1072.1329.0001 187 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΑΞ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

150,00 13.861,00 6.355,83 

5 1072.0869.0001 188 

 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΑΞ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

40,00 20.613,20 10.188,66 

6 1072.1329.0001 189 
 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 13.861,00 6.355,83 

7 1072.1699.0001 190 

 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΠΑΣΑΛΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

371,00 38.904,13 29.546,61 

8 1072.0899.0001 191 

 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ ΤΗΣ 
ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
ΣΤΗΝ ΤΟΥΡΚΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

701,10 14.734,00 6.832,90 

9 1072.1699.0001 192 

 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΣΗ ΣΧΕΔΙΩΝ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

500,00 38.904,13 29.546,61 

10 1291.0711.0006 193 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΝΝΕΑ (9) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΜΕ ΤΟ ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟ ΑΝΘΕΚΤΙΚΩΝ 
ΠΟΙΚΙΛΙΩΝ ΠΑΤΑΤΑΣ ΣΕ 
ΦΥΛΕΣ ΤΟΥ ΕΠΙΒΛΑΒΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ SYNCHYTRIUM 
ENDOBIOTICUM SCHILB 
ΕΤΟΥΣ 2014 

9.000,00 9.000,00 0,00 

11 1291.5329.0006 194 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
(ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΠΕΙΡΑΜΑΤΩΝ, 
ΕΝΟΙΚΙΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ 
ΑΓΟΡΩΝ, ΔΙΑΧΥΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ, 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ, ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ, 
ΕΡΓΑΤΙΚΑ Κ.ΛΠ.) ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟ ΑΝΘΕΚΤΙΚΩΝ 
ΠΟΙΚΙΛΙΩΝ ΠΑΤΑΤΑΣ ΣΕ 
ΦΥΛΕΣ ΤΟΥ ΕΠΙΒΛΑΒΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ SYNCHYTRIUM 
ENDOBIOTICUM SCHILB 
ΕΤΟΥΣ 2014 

50.200,00 50.200,00 0,00 

12 1072.1121.0001 195 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΒΙΒΛΙΩΝ (ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

120,00 3.400,00 3.095,00 

13 1311.0861.0001 196 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΡΕΚΤΙΦΙΕ ΣΤΟΝ 
ΚΙΝΗΤΗΡΑ ΤΟΥ ΚΗΥ9509 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

738,00 15.000,00 13.167,30 

ΑΔΑ: ΒΙΦ17ΛΒ-ΨΨΨ



14 1311.1321.0001 197 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΣΕΤ 
ΕΛΑΤΗΡΙΑ,ΚΟΥΖΙΝΕΤΑ ΒΑΣΗΣ, 
ΘΡΟΣ,ΜΠΙΕΛΑΣ, ΑΝΤΛΙΑ 
ΛΑΔΙΟΥ) ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ 9509 
ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

1.180,00 39.010,00 33.619,80 

15 1311.1321.0001 198 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΚΑΡΤΕΡ, 
ΣΕΤ ΦΛΑΝΤΖΕΣ) ΓΙΑ ΤΟ 
ΚΗΥ9504 ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.100,00 39.010,00 33.619,80 

16 1072.1723.0001 199 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ Η/Υ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΓΚ/ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

1.000,00 20.000,00 17.850,00 

17 1072.1329.0001 200 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

305,00 13.861,00 6.050,83 

18 1072.0844.0001 201 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΟΡΤΑΣΜΟ 
ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ ΜΝΗΜΗΣ ΤΗΣ 
ΓΕΝΟΚΤΟΝΙΑΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΤΟΥ ΠΟΝΤΟΥ 

800,00 118.871,02 107.071,02 

19 1072.1311.0001 202 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΕΣ, 
ΤΑΜΠΛΑΔΕΣ ΓΙΑ ΠΟΡΤΕΣ, 
ΥΛΙΚΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΩΝ ) ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΤΗΡΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.196,00 36.755,05 24.503,47 

 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   318/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                      
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

                     ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
 

                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
 
                     ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ  

 
                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

 
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦ17ΛΒ-ΨΨΨ


